
ORIGINALE  
COPIA X 

             
 

COMUNE DI CASTELLO TESINO 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 30 

della Giunta Comunale 
 
 
OGGETTO: Approvazione dei criteri per l’individuazi one dei lavoratori del progetto 

”Intervento 19 ” anno 2015. 
 

L’anno DUEMILAQUINDICI addì VENTICINQUE del mese di FEBBRAIO alle ore 21.10 
nella sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è 
convocata la Giunta Comunale. 
 
 
Presenti i Signori: 
 
1. FATTORE SISTO SINDACO 
2. MURARO LUCIO 
3. BRAUS ALICE 
4. FATTORE CLAUDIO 

 
 
 
 
 

ASSENTI GIUSTIFICATI :  SORDO ILARIA 
       
 
 
Assiste il Segretario comunale: SABRINA PRIAMI 
 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Fattore Sisto nella sua qualità di 
Sindaco , assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato, posto all’ordine del giorno. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Deliberazione n. 30 dd. 25.02.2015 
 
 
 
OGGETTO: Approvazione dei criteri per l’individuazi one dei lavoratori del progetto 

”Intervento 19 ” anno 2015. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Preso atto che quest’Amministrazione, tramite l’Agenzia del Lavoro della Provincia 
Autonoma di Trento, ha intenzione di attivare anche per l’anno 2015 il progetto 
denominato “Intervento 19”, finalizzato, da un lato, a realizzare opere di manutenzione dei 
patrimoni comunali e, dall’altro, a sostenere l’occupazione di soggetti svantaggiati che 
difficilmente trovano impiego nelle aziende locali. Il progetto persegue finalità sociali, 
cercando di integrare e inserire nel mondo del lavoro soggetti disoccupati, creando così 
occupazione sul nostro territorio; 
 
Vista la nota della P.A.T.- Agenzia del lavoro prot. n. S202/2015/10570-24.4 dd. 
12.01.2015, relativa  all’“Intervento 19/2014 - progetti per l'accompagnamento alla 
occupabilità attraverso lavori socialmente utili”;  
 
Ritenuto di determinare i criteri per l’individuazione dei lavoratori da inserire nel progetto 
denominato “Intervento 19”; 
 
Vista la relazione relativa agli interventi di politica del lavoro per l’anno 2015, denominata  
“INTERVENTO 19/2015 - Lavori socialmente utili Comune di Castello Tesino”, per la 
manutenzione ambientale di abbellimento urbano e rurale, redatta dall’Ufficio Tecnico 
comunale; 
 
Ritenuto il Progetto stesso meritevole di approvazione, convenendo sulla pubblica utilità 
sociale degli interventi proposti e riconosciuto che gli stessi rientrano nelle finalità proprie 
degli “Interventi di accompagnamento all’occupabilità” dell’Agenzia del lavoro per il 
corrente anno; 
 
Visti i pareri di competenza, espressi in senso favorevole rispettivamente da: 
• Il Segretario Comunale per la regolarità tecnico – amministrativa; 
• Il Responsabile del Servizio Finanziario per la regolarità contabile; 
 
Visti: 
il Regolamento organico del personale dipendente; 
il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 
dd.21.03.2013; 
lo Statuto Comunale vigente; 
il T.U.LL.RR. sull’Ordinamento del personale dei Comuni nella Regione Trentino Alto 
Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 2/L; 
il T.U.LL.RR. sull’Ordinamento dei Comuni nella Regione Trentino Alto Adige, approvato 
con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 
 
Ad unanimità dei voti favorevoli, espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA  
 
1. di stabilire i criteri per l’individuazione dei lavoratori da inserire nel progetto denominato 

““INTERVENTO 19/2015 Lavori socialmente utili Comune di Castello Tesino” per 



l’anno 2015, finalizzato alla manutenzione ambientale di abbellimento urbano e rurale, 
come segue: 

 
Lavoratori appartenenti alla tipologia A B: 
1. coerenza tra competenze possedute e abilità richieste; 
2. esperienze pregresse individuali; 
3. esperienze pregresse con valutazione positiva; 
4. valutazione di compatibilità all’interno del gruppo di lavoro; 
 
Lavoratori appartenenti alla tipologia C D: 
a) Gravità dello svantaggio attestata dai servizi territoriali segnalanti; 
b) Individuazione dei beneficiari avvenuta a seguito di confronto e condivisione con i 
servizi territoriali segnalanti; 
 

2. di demandare al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale l’adozione degli 
adempimenti gestionali di competenza derivanti dalla presente deliberazione esclusa 
l’individuazione dei soggetti da inserire nel progetto; 
 

3. di dare atto che con l’adozione della presente deliberazione non viene assunto alcun 
impegno di spesa; 

 
4. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 79, c. 4 del T.U.LL.RR. sull’Ordinamento dei Comuni nella 
Regione Trentino Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, al fine di 
provvedere all’adozione degli adempimenti gestionali di competenza; 

 
5. di disporre che del provvedimento adottato venga data comunicazione ai Capigruppo 

consiliari ai sensi del secondo comma del precitato art. 79; 
 
6. di  dare evidenza che, ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.P. 30/11/1992, n. 23, 

avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
� opposizione alla Giunta  Comunale durante il periodo di pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 79, comma 5 del DPReg 01.02.2005, n. 3/L; 
� ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 

del D.Lgs.vo 02.07.2010, n. 104; 
� ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 

dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199, in alternativa alla possibilità indicata al 
punto precedente, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
                     Il  Sindaco                Il Segretario comunale  
   f.to   Sisto Fattore                 f.to  dott.ssa Sabrina Priami 
 
 
******************************************************************************************************* 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 32 L.18.06.2009,n. 69) 

 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che 
copia del presente verbale viene pubblicata il 27.02.2015  all’albo pretorio e su Albo on 
line del sito www.comune.castello-tesino.tn.it ove rimarrà esposta per n. 10 giorni 
consecutivi. 
 

 Il Segretario comunale  
                 f.to  dott.ssa Sabrina Priami 

 
 

******************************************************************************************************  
Per copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo 

 
 
 

           Il Segretario comunale  
                       dott.ssa Sabrina Priami 

 
 
 
 


